平成 3 0 年 8 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社

請求内訳コードの追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、お客さまには「電話番号別明細内訳書」等を磁気媒体（ＣＤ－Ｒ等）にて送付させていただいておりますが、

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

また、最新の磁気媒体仕様書・コード表を以下のホームページよりダウンロードできますので併せてご活用ください。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

【ダウンロード用ＵＲＬ】 https://www.ntt.com/baitai/

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の変更点

■ ｢請求内訳コード｣変更点

１. （４）ＯＣＮサービス

①  ＯＣＮ常時接続に関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

8420 ＯＣＮ光「フレッツ」ＩＰｏＥ 動的

09
ＯＣＮ常時接

続
03 007  21 合算

H30年 8月 31

群より追加

8421 ＯＣＮ光「フレッツ」ＩＰｏＥ ＩＰ１

8422 ＯＣＮ光「フレッツ」ＩＰｏＥ ＩＰ８

8423 ＯＣＮ光「フレッツ」ＩＰｏＥＩＰ１６

8424 ＯＣＮ光 ＩＰｏＥ（標準）動的ＩＰ

8425 ＯＣＮ光 ＩＰｏＥ（標準）ＩＰ１

8426 ＯＣＮ光 ＩＰｏＥ（標準）ＩＰ８

8427 ＯＣＮ光 ＩＰｏＥ（標準）ＩＰ１６

8428 ＯＣＮ光 ＩＰｏＥ（ワイド）動的ＩＰ

8429 ＯＣＮ光 ＩＰｏＥ（ワイド）ＩＰ１

8430 ＯＣＮ光 ＩＰｏＥ（ワイド）ＩＰ８

8431 ＯＣＮ光 ＩＰｏＥ（ワイド）ＩＰ１６

8432 ＩＰｏＥ対応ルーター０１ 利用料

9289 企画型輻輳抑制機能利用料

https://www.ntt.com/baitai/

② ＩＰ通信網に関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

8411 ビデオＳＧタイプ基本工事費

50 ＩＰ通信網 03 257

25 個別

H30年 8月 31

群より追加

8412 ビデオＳＧタイプ付加機能等工事費

8413 ビデオＳＧタイプ機器設定工事費

8414 ビデオＳＧタイプ機器費用

8415
ビデオＳＧタイププロフェッショナル

費

9495 ビデオＳＧタイプＩＤ利用料

21 合算

9496 ビデオＳＧタイプ録画利用料

9497 ビデオＳＧＴＶ会議接続（Ｉ）利用料

9498 ビデオＳＧＴＶ会議接続（Ｖ）利用料

9499
ビデオＳＧＴプロフェッショナル利用

料

③ Ｕｎｉｖｅｒｓａｌ Ｏｎｅサービスに関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

8416 ｖＵＴＭスタンダード利用料

60

Ｕｎｉｖｅｒ

ｓａｌ Ｏｎ

ｅサービス

03

257

21 合算
H30年 8月 31

群より追加
8433 Ｃｏターミナル使用料

015
8434 Ｃｏターミナル使用料 バックアップ

④ ＯＣＮ第２種に関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

3403 ＩＰｏＥ接続オプション ⇒ ＯＣＮ ｖ６アルファ

05 ＯＣＮ第２種
H30年 8月 31

群より変更

6686 ＩＰｏＥルータに関する代金 ⇒  ＩＰｏＥ対応ルーターに関する代金

6972 ＩＰｏＥ接続オプション違約金 ⇒  ＯＣＮ ｖ６アルファ違約金

7466 ＩＰｏＥ接続オプション ⇒ ＯＣＮ ｖ６アルファ

7655 ＩＰｏＥ接続オプション違約金 ⇒ ＯＣＮ ｖ６アルファ違約金

7958 ＩＰｏＥルータに関する代金 ⇒ ＩＰｏＥ対応ルーターに関する代金

⑤ ＩＰ通信網に関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

6072 ＢｉｚＣｏｍ工事料 ⇒ ＥＤａａＳリモ工事料

50 ＩＰ通信網
H30 年 8 月 31

群より変更
6073 ＢｉｚＣｏｍお買上機器代金 ⇒ ＥＤａａＳリモお買上機器代金

8351 チャネル追加利用料（～３２ｃｈ） ⇒  チャネル追加利用料

⑥   Ｕｎｉｖｅｒｓａｌ Ｏｎｅサービスに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

3880 ｖＵＴＭ利用料 ⇒ ｖＵＴＭプレミアム利用料 60
Ｕｎｉｖｅｒｓａｌ

Ｏｎｅサービス

H30年 8月 31

群より変更

【お問い合わせ先】

ＮＴＴコミュニケーションズ

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６３７３

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）